
Gültig ab 01.01.2023

LP SHT SNT WHT WNT Verluste Blindstrom

€ / kW Cent / kvarh

47,5200 0,7860

57,0240 0,9432 1,8168

48,4800 2,6700 1,7100 2,6700 1,7100 1,4110

58,1760 3,2040 2,0520 3,2040 2,0520 1,6932

50,8800 4,7600 3,6800 4,7600 3,6800

61,0560 5,7120 4,4160 5,7120 4,4160  

6,8900 3,4400 6,8900 3,4400

8,2680 4,1280 8,2680 4,1280

4,9600 2,8700 4,9600 2,8700

5,9520 3,4440 5,9520 3,4440

* Pauschale pro Jahr

Abkürzungsverzeichnis:

NE = Netzebene WHT = Winter Hochtarif LP = Leistungspreis

SHT = Sommer Hochtarif WNT = Winter Niedertarif Hochtarif = von 6 bis 22 Uhr

SNT = Sommer Niedertarif Winter = Oktober bis März Niedertarif = von 22 bis 6 Uhr

Sommer = April bis Septemper DT = Doppeltarif (Hoch- und Niedertarif)

** wird nur bei nicht defekten Messeinrichtungen verrechnet

Preisblatt für Netznutzung 

und sonstige Leistungen

Systemnutzungstarife Netzbereich Steiermark

Cent / kWh

NE 5
gemessene 

Leistung

1,5400

1,8480

NE 6
gemessene 

Leistung
2,1802

NE 7

gemessene 

Leistung

2,3280 3,9970

nicht gemessene 

Leistung 36,0000*

6,1300

7,3560

nicht gemessene 

Leistung DT

43,2000* 2,7936 4,7964

unterbrechbar

Preisangaben
exkl. Ust

inkl. Ust

Netzbereitstellungsentgelte Bereich Steiermark
exkl. Ust inkl. Ust

Netznutzungsebene 5 pro kW 90,50 € 108,60 €

Netznutzungsebene 6 pro kW 133,80 € 160,56 €

Netznutzungsebene 7 pro kW 198,90 € 238,68 €

monatliche Entgelte für Messleistungen
exkl. Ust inkl. Ust

Mittelspannungswandler-Lastprofilzählung 38,00 € 45,60 €

Niederspannungswandler-Lastprofilzählung 8,40 € 10,08 €

Niederspannungswandler-Viertelstundenmaximumzähler 5,30 € 6,36 €

Direkt-Lastprofilzählung 5,50 € 6,60 €

Viertelstundenmaximumzähler 2,40 € 2,88 €

Drehstromzählung 2,40 € 2,88 €

Wechselstromzählung 1,00 € 1,20 €

Tarifschaltung 1,00 € 1,20 €

Wertkartenzähler (Prepaymentzähler) 4,00 € 4,80 €

Entgelte für sonstige Leistungen 
exkl. Ust inkl. Ust

Vom Netzbenutzer veranlasste Änderungen wie 

Anbringung, Umstellung oder Entfernung von Messeinrichtungen

     für Lastprofil- oder Wandlermessungen 150,00 € 180,00 €

     für alle anderen Arten der Messung 20,00 € 24,00 €

Abschaltung und Wiederherstellung des Netzzugangs 25,00 € 30,00 €

Ablesung und Zwischenabrechnung auf Wunsch d. Netzbenutzers

     Ablesung ohne Zwischenabrechnung 10,00 € 12,00 €

     Zwischenabrechnung ohne Ablesung 5,00 € 6,00 €

     Zwischenabrechnung mit Ablesung 15,00 € 18,00 €

Überprüfung v. Messeinrichtungen auf Wunsch d. Netzbenutzers **

     vor Ort 40,00 € 48,00 €

     durch eine Eichstelle 70,00 € 84,00 €



Gültig ab 01.01.2023

Preisblatt für Netznutzung 

und sonstige Leistungen

Ökostromförderbeitrag

* Pauschale pro Jahr

Biomasseförderbeitrag Steiermark

* Pauschale pro Jahr

Gesetzliche Abgaben und Förderbeiträge

exkl. Ust inkl. Ust

Elektrizitätsabgabe pro kWh 0,1000 Cent 0,1200 Cent

Ökostrompauschale

pro Zählpunkt

NE 5

pro Jahr

0,00 € 0,00 €

NE 6 0,00 € 0,00 €

NE 7 0,00 € 0,00 €

Leistungspreis Netznutzung Netzverluste

€ / kW Cent / kWh

NE 5
gemessene 

Leistung

0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000

NE 6
gemessene 

Leistung

0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000

NE 7

gemessene 

Leistung

0,0000 0,0000

0,0000

0,0000 0,0000

nicht gemessene 

Leistung 0,0000 * 0,0000

nicht gemessene 

Leistung DT
0,0000 * 0,0000 0,0000

unterbrechbar
0,0000

0,0000

Preisangaben
exkl. Ust

inkl. Ust

Leistungspreis Netznutzung Netzverluste

€ / kW Cent / kWh

NE 5
gemessene 

Leistung

0,00000 0,00000 0,00000

0,0000 0,0000 0,0000

NE 6
gemessene 

Leistung

0,00000 0,00000 0,00000

0,0000 0,0000 0,0000

NE 7

gemessene 

Leistung

0,00000 0,00000

0,00000

0,0000 0,0000

nicht gemessene 

Leistung 0,00000 * 0,00000

nicht gemessene 

Leistung DT
0,0000 * 0,0000 0,0000

unterbrechbar
0,00000

0,0000

Preisangaben
exkl. Ust

inkl. Ust

Mahnungen

erste Mahnung 0,00 €

letzte Mahnung

 Verständigung Wertkartenzählermontage / Abschaltung 5,00 €


